ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA

ATO Nº 113-CCCFSd PM-2014

TORNA PÚBLICA ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS E RESULTADO FINAL DE

CANDIDATOS SUBSEQUENTES

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO

PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR

DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela

Portaria n.º GCG/0024/2014-CG, alterada pela Portaria n.º GCG/0147/2016-CG, e

escudado no que pontifica o Edital n.º 001/2014 – CFSd PM,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO que os candidatos do Concurso para o Curso de

Formação de Soldados PM 2014, adiante referenciados, convocados para realizar a pré-

matrícula, conforme a Portaria nº 0144/2016-CG, da lavra do Comandante-Geral do PMPB,

deixaram de atender o item 2.1.9 do Edital n.º 001/2014 – CFSd PM, sendo assim

ELIMINADOS do certame, em conformidade com o 19.1.7 do Edital.

CPRM – MASCULINO

Nº OPÇÃO NOME NOTA EI POSIÇÃO EI

1.  SD PM MASC - CPRM LENILSON ROZENDO DA SILVA 72,50 334

2.  SD PM MASC - CPRM LAERTH EUFRASIO DA SILVA 72,50 348

3.  SD PM MASC - CPRM LEONARDO SENA E SILVA 72,50 354

4.  SD PM MASC - CPRM MAGNO ARAUJO VILAR 72,50 360

5.  SD PM MASC - CPRM CLAYTON DE MELO FERREIRA 72,50 372

6.  SD PM MASC - CPRM CASSIANO OLIVEIRA MENDES 72,50 373

7.  SD PM MASC - CPRM RODOLFFO LEITE MELO 72,50 383

8.  SD PM MASC - CPRM VICENTE DE PAULA BEZERRA FILGUEIRA 72,50 393

9.  SD PM MASC - CPRM DHIEGGO SILVA HONORATO 71,25 415

10.  SD PM MASC - CPRM DAVID DE OLIVEIRA GONCALVES 71,25 425

11.  SD PM MASC - CPRM CIZINO FERNANDES DA SILVA 71,25 439

12.  SD PM MASC - CPRM FABIO SANTIAGO PEREIRA 71,25 441

13.  SD PM MASC - CPRM JANEILSON DE CARVALHO SANTOS 71,25 442

14.  SD PM MASC - CPRM JOSE RICARDO FELIZARDO BRITO 71,25 443

15.  SD PM MASC - CPRM EDUARDO DA CUNHA LOURENCO 71,25 447

16.  SD PM MASC - CPRM JAMESSON ROBERIO LEITE DE SOUZA 71,25 453

17.  SD PM MASC - CPRM NICASSIO ALBERTO DA SILVA OLIVEIRA 71,25 455

18.  SD PM MASC - CPRM SERGIO JOAQUIM DE ARAUJO FILHO 71,25 462

19.  SD PM MASC - CPRM JHONATA DIAS BEZERRA 71,25 465

20.  SD PM MASC - CPRM ULISSES DO NASCIMENTO MANGUEIRA 71,25 468

21.  SD PM MASC - CPRM ELTON ARAUJO SOUZA 70,00 481

22.  SD PM MASC - CPRM DIOGO LUIZ BATISTA SOUSA 70,00 492

23.  SD PM MASC - CPRM JEFFERSON MACHADO MARTINS 70,00 514

24.  SD PM MASC - CPRM JOAO GIOVANE FERNANDES PESSOA 70,00 522

25.  SD PM MASC - CPRM EDER CARLOS RODRIGUES 70,00 534

26.  SD PM MASC - CPRM ROGELIO LUIZ PAES DE FREITAS 70,00 539

27.  SD PM MASC - CPRM PAULO ROBERTO BARROS E SILVA DE ARAUJO 70,00 541

Continuação do ATO Nº 113-CCCFSd PM-2014

2

28.  SD PM MASC - CPRM FAGNER SUEZIO FELIX DE ALCANTARA 70,00 542

29.  SD PM MASC - CPRM FELIPE CASSIMIRO DE ALBUQUERQUE 70,00 558

30.  SD PM MASC - CPRM ALEXSANDRO SILVA DO NASCIMENTO 70,00 559

31.  SD PM MASC - CPRM JAIME FRANCISCO DA SILVA 68,75 575

32.  SD PM MASC - CPRM LEANDRO CARNEIRO DA CUNHA 68,75 578

33.  SD PM MASC - CPRM YUGO MANGUEIRA DE ALENCAR 68,75 582

34.  SD PM MASC - CPRM ALYSON BRUNO TELES LEAL 68,75 598

35.  SD PM MASC - CPRM VICTOR EDUARDO FERREIRA DO NASCIMENTO 68,75 599

CPR I   – FEMININO

Nº OPÇÃO NOME NOTA EI POSIÇÃO EI

1.  SD PM FEM - CPR I DANIELA PAIVA OLIVEIRA 76,25 14

CPR I – MASCULINO

Nº OPÇÃO NOME NOTA EI POSIÇÃO EI

1.  SD PM MASC - CPR I THYAGO FERNANDO DE ALMEIDA SILVA 73,75 192

2.  SD PM MASC - CPR I KENNEDY DE FRANCA DIAS 73,75 194

3.  SD PM MASC – CPR I RAFHAEL BRAZ DA SILVA 73,75 198

4.  SD PM MASC - CPR I EVERTON DOUGLAS DE LIMA E SILVA 73,75 207

5.  SD PM MASC – CPR I GENEILSON FERNANDES DE LIMA 73,75 209

6.  SD PM MASC - CPR I ARTHUR CARLOS BATISTA MARTINS 73,75 210

7.  SD PM MASC - CPR I TIBERIO EMERSON SILVA CRUZ 73,75 213

8.  SD PM MASC - CPR I IVAN GOMES BATISTA 73,75 221

9.  SD PM MASC - CPR I LEANDRO MOURA MACHADO 73,75 224

10.  SD PM MASC - CPR I DIEGO RODRIGO ALVES RODRIGUES 73,75 226

11.  SD PM MASC - CPR I HELTON VANUCCIO BATISTA SANTOS 72,50 233

12.  SD PM MASC - CPR I PAULO DE OLIVEIRA CARDOSO FILHO 72,50 245

13.  SD PM MASC - CPR I MARCONI LEAL DO NASCIMENTO 72,50 250

14.  SD PM MASC - CPR I RENATO SILVA DOS SANTOS 72,50 251

15.  SD PM MASC - CPR I MARICLECIO ALVES PEREIRA 72,50 253

CPR II – MASCULINO

Nº OPÇÃO NOME NOTA EI POSIÇÃO EI

1.  SD PM MASC – CPR II HENRIQUE JORGE FERNANDES GOMES 75,00 108

2.  SD PM MASC – CPR II ANTONIO MARCOS DOS SANTOS 73,75 114

3.  SD PM MASC – CPR II FRANCISCO VIEIRA DA SILVA FILHO 73,75 128

4.  SD PM MASC – CPR II JOSE BERTONIO DE LIMA AMORIM 72,50 134

2. Em decorrência das eliminações, e com suporte no subitem 20.13 e

17.4 do Edital, esta Comissão divulga o resultado final dos candidatos classificados e

aprovados em todas as etapas do certame, na ordem decrescente de classificação do

Exame Intelectual (EI), que sucedem os candidatos eliminados.

CPRM – MASCULINO

Nº OPÇÃO NOME NOTA EI POSIÇÃO EI

1.  SD PM MASC - CPRM AILTON PEREIRA DA SILVA 68,75 638

2.  SD PM MASC - CPRM PEDRO FELIPE ARAUJO DE MOURA 68,75 640

3.  SD PM MASC - CPRM GABRIEL JORGE CAVALCANTI SANTOS 68,75 641

4.  SD PM MASC - CPRM ALEX SILVA DO NASCIMENTO 68,75 642

5.  SD PM MASC - CPRM LUCELIO LUIZ DA SILVA 68,75 644

6.  SD PM MASC - CPRM DENILSON COLOMBIO CLEMENTINO 68,75 645

7.  SD PM MASC - CPRM ELIZAMY LINEKER LOPES DA SILVA 68,75 646

8.  SD PM MASC - CPRM EGNALDO FELIX DA SILVA 68,75 648

Continuação do ATO Nº 113-CCCFSd PM-2014

3

9.  SD PM MASC - CPRM DANILO BARRETO 68,75 649

10.  SD PM MASC - CPRM PEDRO DA SILVA OLIVEIRA 68,75 650

11.  SD PM MASC - CPRM GEORGE ANGELO BARBOSA 68,75 651

12.  SD PM MASC - CPRM PEDRO VAGNO ALENCAR DA SILVA 68,75 652

13.  SD PM MASC - CPRM JOSE LEANDRO COSTA DA SILVA 68,75 653

14.  SD PM MASC - CPRM MARLON GLEIDSON DA SILVA ARAUJO 68,75 654

15.  SD PM MASC - CPRM CHARLES MAXUEL SANTOS SILVA 67,50 655

16.  SD PM MASC - CPRM LUIZ HENRIQUE FERREIRA PATRIOTA 67,50 658

17.  SD PM MASC - CPRM ALEXSANDRO BONIFACIO DAS NEVES 67,50 660

18.  SD PM MASC - CPRM RODOLFO THALYSSON ARAUJO SALES 67,50 661

19.  SD PM MASC - CPRM ADRIANO OLIVEIRA DOS SANTOS 67,50 662

20.  SD PM MASC - CPRM BERG OLIVEIRA NUNES 67,50 663

21.  SD PM MASC - CPRM JEAN DIEGO DINIZ DO NASCIMENTO 67,50 665

22.  SD PM MASC - CPRM RUAN SAMIR SILVA MEDEIROS 67,50 670

23.  SD PM MASC - CPRM EZEQUIEL SOARES DIAS 67,50 671

24.  SD PM MASC - CPRM BRUNO ARAUJO DO AMARAL 67,50 672

25.  SD PM MASC - CPRM GEORGE DA SILVA PINTO 67,50 674

26.  SD PM MASC - CPRM JEFFERSON CISNE DA SILVA ARRUDA 67,50 675

27.  SD PM MASC - CPRM JOAO MARCELO SANTOS DA SILVA 67,50 676

28.  SD PM MASC - CPRM RENAN DE HOLANDA COSTA 67,50 677

29.  SD PM MASC - CPRM NATANAEL DE BRITO SILVA 67,50 679

30.  SD PM MASC - CPRM JEAN FELIPA PALMEIRA DE MORAIS 67,50 681

31.  SD PM MASC - CPRM CLEBERSON BATISTA DA SILVA 67,50 683

32.  SD PM MASC - CPRM AMAURIR SALVIANO DOS SANTOS 67,50 684

33.  SD PM MASC - CPRM ISAAC LIMA DE ARRUDA 67,50 685

34.  SD PM MASC - CPRM FERNANDO EDSON ALVES SILVA FERNANDES 67,50 687

35.  SD PM MASC - CPRM ADINAEL PEREIRA DA COSTA 67,50 688

CPR I   – FEMININO

Nº OPÇÃO NOME NOTA EI POSIÇÃO EI

1.  SD PM FEM - CPR I SAMILLE MARIA NASCIMENTO PIMENTEL 76,25 18

CPR I – MASCULINO

Nº OPÇÃO NOME NOTA EI POSIÇÃO EI

1.  SD PM MASC - CPR I RAUL HAWLLYNSON PORTO SANTOS 72,50 262

2.  SD PM MASC - CPR I FLAVIANO JOAO DOS SANTOS FILHO 72,50 263

3.  SD PM MASC – CPR I CRISTIANO DE MELO FIRMINO 72,50 264

4.  SD PM MASC - CPR I ADILSON SILVA 72,50 265

5.  SD PM MASC – CPR I WEBERTT PEDRO ALVES DE ALMEIDA 72,50 266

6.  SD PM MASC - CPR I THYAGO TORRES MARTINS 72,50 267

7.  SD PM MASC - CPR I SEBASTIAO KLERYSSON DOS SANTOS BARROS 72,50 268

8.  SD PM MASC - CPR I FELIPHE TORRES PARENTE 72,50 269

9.  SD PM MASC - CPR I JOSE CESAR DE OLIVEIRA FERNANDES
BARBOSA

72,50 270

10.  SD PM MASC - CPR I MANOEL GOMES DA SILVA NETO 72,50 271

11.  SD PM MASC - CPR I ELUERMES WARLEY LIMA BARROS DINIZ 72,50 272

12.  SD PM MASC - CPR I RICARDO DE OLIVEIRA RAMOS 72,50 274

13.  SD PM MASC - CPR I JUDA MAMEDE FERNANDES 71,25 275

14.  SD PM MASC - CPR I THIAGO DE OLIVEIRA SILVA 71,25 276

15.  SD PM MASC - CPR I JOHN LENNON OLIVEIRA DA SILVA 71,25 277

CPR II – MASCULINO

Nº OPÇÃO NOME NOTA EI POSIÇÃO EI

1.  SD PM MASC – CPR II OSMARI DA SILVA 72,50 146

2.  SD PM MASC – CPR II CAIO ALEXANDRE DE LIMA OLIVEIRA 72,50 147

3.  SD PM MASC – CPR II DISSERRAN PESSOA ALVES DE FIGUEIREDO 72,50 148

4.  SD PM MASC – CPR II LUEDSON VIEIRA DO NASCIMENTO 72,50 149

Continuação do ATO Nº 113-CCCFSd PM-2014

4

3. O presente Ato será homologado pelo Comandante Geral da PMPB, em

conformidade com Item 12 do Edital, ocasião em que será feita a convocação dos

candidatos acima relacionados para a pré-matrícula, devendo-se observar as datas,

horários e locais a serem divulgados na respectiva Portaria de homologação, assim

como reza o Item 15 do Edital.

4. DETERMINAR que se publique o presente Ato no Boletim da Polícia

Militar, disponibilizando-o no site correspondente, no endereço (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa - PB, 09 de setembro de 2016.

JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA – Cel QOC
Coordenador Geral da Comissão CFSd PM/2014

http://www.pm.pb.gov.br/